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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Đề án “Thiết lập và phát triển Tủ sách Huế” 

giai đoạn 2022-2025 

 

 

Thực hiện Quyết định số 3105/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2020 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Đề án "Thiết lập và phát triển Tủ sách 

Huế" và Công văn số 11300/UBND-GD ngày 25 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc thực hiện một số nhiệm vụ liên quan đến việc triển khai thực 

hiện Đề án "Thiết lập và phát triển Tủ sách Huế"; Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành 

Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Thiết lập và phát triển Tủ sách Huế” (sau đây 

được gọi tắt là Đề án) giai đoạn 2022-2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa Huế, con 

người Huế. 

- Phát triển văn hóa đọc trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; góp phần hình 

thành nên tầm vóc con người Huế trong thời kỳ hội nhập và phát triển trên nền 

tảng văn hóa truyền thống và di sản. 

- Nâng cao nhận thức của toàn thể cán bộ và nhân dân về vai trò, ý nghĩa, tầm 

quan trọng của Tủ sách Huế trong việc phát triển văn hóa - xã hội của tỉnh. 

- Tủ sách Huế là tập hợp sách được tổ chức tái bản, xuất bản mới bao gồm 

những tác phẩm có liên quan đến Huế có chất lượng nội dung, giá trị, hàm lượng 

về tri thức, văn hóa cao; không vi phạm các quy định luật pháp hiện hành; góp 

phần lưu giữ, quảng bá những nguồn tư liệu, các ấn phẩm về Huế đến đông đảo 

độc giả trong và ngoài nước. 

- Tập hợp, lưu giữ, giới thiệu sách quý, tài liệu quý về Thừa Thiên Huế,  hình 

thành bộ quà tặng có ý nghĩa văn hóa của vùng đất Cố đô. 

2. Mục tiêu cụ thể 

Giai đoạn 2022-2025 xuất bản được từ 20 đến 30 ấn phẩm được in và gắn 

Logo Tủ sách Huế; hình thành Tủ sách Huế điện tử (App Tủ sách Huế) và cập nhật 

nội dung trong các ấn phẩm của Tủ sách Huế. 

3. Yêu cầu 

- Nội dung phù hợp với mục tiêu, nhiệm vụ của Đề án “Thiết lập và phát triển 

Tủ sách Huế” đã được ban hành. 



- Thiết lập Tủ sách Huế với nội dung phù hợp các yêu cầu về phát triển văn 

hóa, kinh tế chính trị của địa phương và pháp luật hiện hành. 

- Đạt hiệu quả cao, tránh lãng phí, huy động thế mạnh của các Sở, ban ngành, 

các đơn vị liên quan trong triển khai thực hiện mục tiêu và nhiệm vụ của Đề án. 

- Thực hiện xã hội hóa nhằm tranh thủ các nguồn đầu tư ngoài ngân sách Nhà 

nước, phù hợp với các quy định hiện hành. 

II. NỘI DUNG (đính kèm theo Phụ lục) 

1. Năm 2022 

- Cập nhật danh mục đưa vào tuyển chọn Tủ sách Huế. 

- Đăng ký bản quyền nhãn hiệu và nhận diện Logo “Tủ sách Huế”. 

- Nghiên cứu đề xuất xây dựng tổ chức mô hình Tủ sách Huế trong cộng 

đồng: trạm đọc sách miễn phí, điểm sách, đường sách. 

- Xây dựng khung giá sách; triển khai định giá các ấn phẩm đã xuất bản thuộc 

“Tủ sách Huế” đối với sách không thuộc đặt hàng của nhà nước. 

- Tuyển chọn và xuất bản từ 03 đến 05 ấn phẩm để đưa vào Tủ sách Huế. 

- Xây dựng Quỹ Phát triển Tủ sách Huế. 

- Hình thành không gian Tủ sách Huế trong hệ thống thư viện công cộng cấp 

tỉnh và huyện trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

- Thí điểm mô hình Tủ sách Huế trong các trường đại học và 10 trường trung 

học phổ thông. 

2. Năm 2023 

- Tuyển chọn và xuất bản từ 05 đến 08 ấn phẩm để đưa vào Tủ sách Huế. 

- Triển khai xây dựng App Tủ sách Huế, cập nhật nội dung và khai thác, quản 

lý hoạt động App Tủ sách Huế. 

- Hình thành không gian Tủ sách Huế trong hệ thống thư viện tư nhân có phục 

vụ cộng đồng, các thư viện chuyên ngành, thư viện đại học địa bàn tỉnh Thừa 

Thiên Huế. 

- Nhân rộng mô hình Tủ sách Huế trong các trường đại học, cao đẳng và 

trường THPT trên địa bàn tỉnh. 

- Triển khai xây dựng: trạm đọc sách miễn phí, điểm sách, đường sách. 

- Tổ chức sơ kết thực hiện Đề án giai đoạn 2022-2025. 

3. Năm 2024 

- Tuyển chọn và xuất bản từ 07 đến 10 ấn phẩm để đưa vào Tủ sách Huế. 

- Nhân rộng mô hình Tủ sách Huế cho tất cả các trường phổ thông. 

4. Năm 2025 

- Tuyển chọn và xuất bản từ 05 đến 08 ấn phẩm để đưa vào Tủ sách Huế. 

- Bổ sung đầy đủ nội dung Ấn phầm Tủ sách Huế vào App Tủ sách Huế, các 

không gian Tủ sách Huế đã thực hiện từ năm 2022-2025. 

- Tổ chức tổng kết thực hiện Đề án giai đoạn 2022-2025. 



III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa và Thể thao 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu: 

- Điều chỉnh Kế hoạch và tổ chức, triển khai thực hiện Đề án có hiệu quả; tổ 

chức kiểm tra, giám sát, đánh giá, tổng hợp, báo cáo, sơ kết, tổng kết việc thực 

hiện Đề án; báo cáo và đề xuất Ủy ban nhân tỉnh điều chỉnh, bổ sung nội dung Đề 

án (nếu có). 

- Điều chỉnh Quy định xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách Huế, Tủ sách 

điện tử Huế; 

- Quy định tiêu chí xây dựng, tuyển chọn ấn phẩm đưa vào Tủ sách Huế; Quy 

chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng tuyển chọn xuất bản phẩm, Tổ điều hành 

và Tổ thẩm định Tủ sách Huế; 

- Cập nhật danh mục sách để chọn đưa vào Tủ sách Huế; 

- Đề xuất Hội đồng Tuyển chọn danh mục tổng thể các đầu sách trên nhiều 

lĩnh vực, có tầm nhìn xuyên suốt và đưa vào kế hoạch cụ thể giai đoạn 2022-2025; 

đảm bảo tính pháp lý về Luật Sở hữu Trí tuệ. 

- Quản lý, khai thác các ấn phẩm thuộc Tủ sách Huế. 

- Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, quảng bá Tủ sách Huế. 

- Xây dựng, quản lý và khai thác không gian trưng bày Tủ sách Huế trong hệ 

thống thư viện công cộng, thư viện tư nhân có phục vụ cộng đồng; hỗ trợ Sở Giáo 

dục và Đào tạo, Sở Thông tin và truyền thông, các thư viện chuyên ngành về 

nghiệp vụ trong quá trình hình thành và khai thác không gian Tủ sách Huế trong 

trường học, điểm Bưu điện - Văn hóa xã, tủ sách/thư viện chuyên ngành. 

- Thực hiện tuyên truyền, quảng bá, tạo sự lan tỏa và phát huy hiệu quả Tủ 

sách Huế trong cộng đồng; gắn với định hướng phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội 

của tỉnh, đồng thời bám sát theo định hướng xây dựng Thừa Thiên Huế thành trung 

tâm văn hóa, đặc sắc của cả nước. 

2. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Chủ trì, xây dựng Tủ sách Huế điện tử (App tủ sách Huế...); phối hợp với Sở 

Văn hóa và Thể thao cập nhật nội dung Tủ sách Huế. 

- Chủ trì thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền quảng bá và tổ chức các 

hoạt động nhân Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam, Ngày Sách và Bản quyền 

Thế giới 23/4. 

- Hướng dẫn các cơ quan báo chí thực hiện công tác tuyên truyền về xây dựng 

và phát triển tủ sách Huế. 

- Nghiên cứu tổ chức không gian Tủ sách Huế trong hệ thống Bưu điện - Văn 

hóa xã để thực hiện trong giai đoạn tiếp theo. 

3. Viện Nghiên cứu Phát triển 

-  Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao triển khai thực hiện Kế hoạch. 

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tham mưu, đề xuất việc thành 

lập Quỹ phát triển Tủ sách Huế; xây dựng quy định kêu gọi các nguồn xã hội hóa tài 



trợ Tủ sách Huế và quản lý Quỹ xã hội hóa xây dựng Tủ sách Huế; tham mưu quy 

định sử dụng quỹ đúng mục đích, hiệu quả, đúng quy định pháp luật, thực hiện theo 

lộ trình hướng đấu giá tạo nguồn Quỹ thông qua đấu giá sách. 

- Liên kết với các nhà xuất bản, các nhà phát hành để xã hội hóa việc tổ chức 

xuất bản, phát hành Tủ sách Huế. 

- Đề xuất danh mục sách nghiên cứu và phát triển Thừa Thiên Huế để bổ sung 

vào danh mục tuyển chọn Tủ sách Huế. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu thiết kế logo, 

con dấu nhận diện đặc trưng Tủ sách Huế; xây dựng thủ tục pháp lý để cho việc 

đăng ký logo, con dấu độc quyền và điều kiện chung đối với nhãn hiệu được bảo 

hộ theo Luật Sở hữu Trí tuệ đối với logo Tủ sách Huế; xây dựng quy định sử dụng 

logo cho tất cả ấn phẩm đưa vào Tủ sách Huế. 

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tham mưu tổ chức công bố, ra 

mắt các xuất bản phẩm mới của Tủ sách Huế và ra mắt Tủ sách Huế điện tử (APP 

Tủ sách Huế). 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan công tác truyền thông Tủ sách 

Huế trên môi trường mạng xã hội: xây dựng và quản lý website Tủ sách Huế; phối 

hợp với Sở Thông tin và Truyền thông kết nối ứng dụng (App) Tủ sách Huế với 

trang website và các trang mạng xã hội nhằm đẩy mạnh công tác truyền thông, 

quảng bá Tủ sách Huế. 

- Chủ trì, phối hợp với Nhà Xuất bản Thuận Hóa xây dựng phương án giá đặt 

hàng bản thảo đối với sách thuộc Tủ sách Huế sử dụng ngân sách nhà nước và xây 

dựng khung giá sách, định giá sách thuộc Tủ sách Huế không thuộc đặt hàng của 

nhà nước. 

- Xây dựng trạm đọc sách miễn phí, điểm sách, đường sách. 

4. Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao triển khai thực hiện Kế hoạch. 

- Đề xuất bổ sung danh mục xuất bản sách văn học nghệ thuật liên quan đến 

Thừa Thiên Huế có chất lượng để đưa vào danh mục sách tuyển chọn Tủ sách Huế. 

- Là đầu mối tổ chức thông báo, tổng hợp danh sách các nhà nghiên cứu, nhà 

sưu tầm có những bộ sách quý, các công trình giá trị chưa xuất bản để đề nghị xuất 

bản, tái bản. 

5. Sở Khoa học và Công nghệ 

- Xây dựng kế hoạch và phương án hỗ trợ kinh phí từ Quỹ Phát triển Khoa 

học Công nghệ của tỉnh để xuất bản cho Tủ sách Huế; báo cáo UBND tỉnh nguồn 

kinh phí hỗ trợ Đề án giai đoạn 2022-2025. 

- Phối hợp với Viện Nghiên cứu và Phát triển tỉnh đăng ký và sử dụng logo, 

con dấu của Tủ sách Huế; xây dựng quy định sử dụng logo Tủ sách Huế cho ấn 

phẩm in đưa vào Tủ sách Huế và App Tủ sách Huế. 

- Tiếp tục tiếp thu ý kiến phản hồi liên quan đến tác phẩm “Dư dịa chí văn hóa 

Huế”, rà soát, hiệu chỉnh; báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 



- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao hướng dẫn đăng ký tác giả tác phẩm 

đối với đề tài Nhân vật Thừa Thiên Huế (tác giả Lê Nguyễn Lưu) và đề tài Những 

họa sĩ cận đại Huế (tác giả Nguyễn Đắc Xuân) để đưa vào danh mục tuyển chọn 

Tủ sách Huế (theo Thông báo Kết luận số 79/TB-UBND ngày 14/3/2022) của Phó 

Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Thanh Bình tại cuộc họp Hội đồng Quỹ Phát triển 

Khoa học Công nghệ) và đề xuất các ấn phẩm phù hợp đưa vào danh mục tuyển 

chọn Tủ sách Huế. 

6. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính 

- Tham mưu UBND tỉnh phương án bố trí nguồn vốn thực hiện các nội dung 

của Kế hoạch về chính sách đặt hàng Nhà nước theo Thông tư 07/2018/TT-

BTTTT, ngày 15/5/2018 của Bộ Thông tin và Truyền thông về hướng dẫn việc đặt 

hàng xuất bản phẩm sử dụng ngân sách nhà nước.  

- Thẩm định, tham mưu kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch trên cơ sở đề 

nghị của Sở Văn hóa và Thể thao; báo cáo UBND tỉnh. 

7. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Tổ chức không gian trưng bày Tủ sách Huế trong trường học theo Kế hoạch. 

- Xây dựng kế hoạch thông tin, tuyên truyền quảng bá nhân dịp Ngày sách 

Việt Nam 21/4, Ngày Sách và Bản quyền Thế giới 23/4. 

8. Liên hiệp các Hội Khoa học Kỹ thuật 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao triển khai thực hiện kế hoạch. 

- Đề xuất danh mục xuất bản sách khoa học kỹ thuật liên quan đến Thừa Thiên 

Huế có chất lượng để bổ sung vào danh mục sách tuyển chọn Tủ sách Huế. 

9. Nhà Xuất bản Thuận Hóa 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao và các đơn vị liên quan triển khai thực 

hiện Kế hoạch. 

- Đề xuất những đầu sách để thực hiện chính sách đặt hàng của Nhà nước. 

- Phối hợp với Viện Nghiên cứu và Phát triển xây dựng phương án giá đặt 

hàng bản thảo đối với sách thuộc Tủ sách Huế sử dụng ngân sách nhà nước và xây 

dựng khung giá sách, định giá sách thuộc Tủ sách Huế không thuộc đặt hàng của 

nhà nước.  

- Thực hiện công tác xuất bản và phát hành đảm bảo đúng quy định của Luật 

Xuất bản. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao và các đơn vị liên quan tổ chức công 

bố phát hành, xây dựng và duy trì các góc trưng bày Tủ sách Hế tại hệ thống thư 

viện công cộng, thư viện trường học, điểm Bưu điện - văn hóa xã; phối hợp với 

Viện Nghiên cứu và Phát triển triển khai thực hiện trạm đọc sách miễn phí, điểm 

sách, đường sách. 

10. Trung tâm Bảo tồn Di tích Cố đô Huế 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao triển khai thực hiện Kế hoạch. 

- Đề xuất bổ sung danh mục các công trình nghiên cứu, sách liên quan đến 

bảo tồn và phát triển di tích Huế để dưa vào sanh mục tuyển chọn Tủ sách Huế. 



11. Phân viện Nghiên cứu Văn hóa Nghệ thuật Quốc gia Việt Nam tại Huế 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao và các đơn vị liên quan triển khai thực 

hiện Kế hoạch. 

- Đề xuất bổ sung đầu sách nghiên cứu liên quan đến Huế vào danh mục sách 

tuyển chọn đưa vào Tủ sách Huế.  

12. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể theo và các đơn vị liên quan triển khai thực 

hiện Kế hoạch. 

- Chủ động phân bổ ngân sách bổ sung Tủ sách Huế cho các thư viện, tủ sách 

ở địa phương. 

- Phối hợp với Viện Nghiên cứu và Phát triển tỉnh thực hiện việc xây dựng và 

duy trì trạm đọc sách miễn phí, điểm sách, đường sách. 

13. Đề nghị Đại học Huế 

- Tổ chức không gian trưng bày Tủ sách Huế trong các trường đại học, cao 

đẳng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Thông tin và Truyền thông tổ 

chức 01 buổi tọa đàm/năm giới thiệu Tủ sách Huế. 

14. Các cơ quan báo chí địa phương 

Phối hợp với các Sở Văn hóa và Thể thao thực hiện tuyên truyền, quảng bá 

sâu rộng về Tủ sách Huế. 

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 275/KH-UBND ngày 23 tháng 12 năm 

2020 của UBND tỉnh.  

UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương căn cứ nhiệm vụ 

được giao tại Kế hoạch này chủ động xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện; gửi 

báo cáo về Sở Văn hóa và Thể thao trước ngày 05/10 hằng năm để tổng hợp, báo 

cáo UBND tỉnh. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề 

nghị phản ánh về UBND tỉnh (qua Sở Văn hóa và Thể thao) để kịp thời chỉ đạo, 

giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Các đơn vị được giao nhiệm vụ trong mục III; 

- Phân viện NCVHNTQG Việt Nam tại Huế; 

- Đài PTTH tỉnh, Báo Thừa Thiên Huế; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu VT, GD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 

 

 

 

 

 



Phụ lục 1 

NHIỆM VỤ, PHÂN CÔNG, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

 

STT NỘI DUNG 

ĐƠN VỊ 

THỰC 

HIỆN 

ĐƠN VỊ PHỐI 

HỢP 

THỜI 

GIAN 

NĂN 2022 

1 

Điều chỉnh Kế hoạch  Kế hoạch triển khai 

thực hiện Đề án “Thiết lập và phát triển 

Tủ sách Huế” giai đoạn 2022-2025. 

Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Các đơn vị liên quan Tháng 3 

2 

Điều chỉnh Quyết định số 63/2021/QĐ-

UBND ngày 04/10/2021 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định xây dựng, quản lý và 

khai thác Tủ sách Huế, Tủ sách Huế điện tử. 

Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Các đơn vị liên quan Tháng 4 

3 
Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 

Hội đồng tuyển chọn xuất bản phẩm, Tổ 

điều hành và Tổ thẩm định Tủ sách Huế. 

Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Các đơn vị liên quan Tháng 4 

4 

Tham mưu thiết kế logo, con dấu nhận diện 

đặc trưng Tủ sách Huế; xây dựng thủ tục 

pháp lý để cho việc đăng ký logo, con dấu 

độc quyền và điều kiện chung đối với nhãn 

hiệu được bảo hộ theo Luật Sở hữu Trí tuệ 

đối với logo Tủ sách Huế; xây dựng quy 

định sử dụng logo cho tất cả ấn phẩm đưa 

vào Tủ sách Huế. 

Viện 

Nghiên 

cứu và 

Phát triển 

Sở Khoa học Công 

nghệ 
Quý II 

5 
Rà soát, hiệu chỉnh tác phẩm “Dư địa chí 

văn hóa Huế”. 

Sở Khoa 

học Công 

nghệ 

Các đươn vị liên quan Cả năm 

6 
Đề xuất danh mục đưa vào tuyển chọn Tủ 

sách Huế. 

Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Các đơn vị liên quan Tháng 4 

7 

Triển khai xây dựng app Tủ sách Huế điện 

tử, cập nhật nội dung và khai thác, quản lý 

hoạt động App Tủ sách Huế. 

Sở Thông 

tin và 

Truyền 

thông 

Các đơn vị liên quan Cả năm 

8 

Tổ chức công bố, ra mắt các xuất bản 

phẩm mới của Tủ sách Huế.  

Viện 

Nghiên 

cứu và 

Phát triển 

Sở Thông tin và 

Truyền thông, các 

đơn vị liên quan 

Cả năm 

9 

Nghiên cứu, xây dựng tổ chức mô hình Tủ 

sách Huế trong cộng đồng; triển khai Đề án 

“Nâng cao văn hóa đọc thông qua chương 

trình tủ sách cộng đồng, đường sách”. 

Viện 

Nghiên 

cứu và 

Phát triển 

Các đơn vị liên quan Cả năm 



STT NỘI DUNG 
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THỜI 
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10 

Xây dựng phương án giá đặt hàng bản thảo 

đối với sách thuộc Tủ sách Huế sử dụng 

ngân sách nhà nước và xây dựng khung giá 

sách, định giá sách thuộc Tủ sách Huế 

không thuộc đặt hàng của nhà nước. 

Viện 

Nghiên 

cứu và 

Phát triển 

Nhà Xuất bản  

Thuận Hóa 

Cả giai 

đoạn 

11 

Tuyển chọn và xuất bản 03-05 xuất bản 

phẩm đưa vào Tủ sách Huế. 

Trước ngày 01/5 xuất bản 02 ấn phẩm in 

“Huế - Kinh đô áo dài Việt Nam” và “Ca 

Huế - Di sản văn hóa phi vật thể quốc 

gia” đưa vào Tủ sách Huế. 

Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Nhà Xuất bản Thuận 

Hóa 
Cả năm 

12 
Đề xuất 05-08 ấn phẩm đưa vào kế hoạch 

xuất bản Tủ sách Huế năm 2023. 

Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Các đoan vị liên quan Tháng 10 

13 

Xây dựng Quỹ Phát triển Tủ sách Huế. 

Viện 

Nghiên 

cứu Phát 

triển tỉnh 

Sở Nội vụ, Văn 

phòng UBND tỉnh, 

Sở Tài chính, Sở 

Khoa học và Công 

nghệ và các Hội, các 

Viện nghiên cứu 

Quý II 

14 
Hình thành không gian Tủ sách Huế trong 

hệ thống thư viện công cộng cấp tỉnh và 

huyện trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Nhà xuất bản Thuận 

Hóa, Sở Khoa học và 

Công nghệ 

Quý II 

15 

Thí điểm mô hình Tủ sách Huế trong 

trường Đại học và 10 điểm trường THPT. 

Đại học 

Huế, Sở 

Giáo dục 

và Đào 

tạo 

Nhà xuất bản Thuận 

Hóa, Sở Khoa học và 

Công nghệ 

Quý IV 

16 

Nghiên cứu đề xuất xây dựng tổ chức mô 

hình Tủ sách Huế trong cộng đồng: trạm 

đọc sách miễn phí, điểm sách, đường sách. 

 

Viện 

Nghiên 

cứu và 

Phát triển 

Nhà xuất bản Thuận 

Hóa, Sở Văn hóa và 

Thể thao, UBND các 

huyện, thị xã, thành 

phố Huế 

Quý II 

17 

Tuyên truyền, quảng bá Tủ sách Huế Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Viện Nghiên cứu và 

Phát triển, Sở Thông 

tin và Truyền thông 

Cả năm 

NĂM 2023 

1 

Tuyển chọn và xuất bản 05-08 xuất bản 

phẩm đưa vào Tủ sách Huế. 

 

Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Nhà xuất bản  

Thuận Hóa 
Cả năm 

2 Đề xuất 07-10 ấn phẩm đưa vào kế hoạch Sở Văn Các đơn vị liên quan Tháng 10 
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xuất bản Tủ sách Huế năm 2024. hóa và 

Thể thao 

3 
Ra mắt Tủ sách Huế điện tử (APP Tủ 

sách Huế). 

Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Viện Nghiên cứu và 

Phát triển và các đơn 

vị liên quan. 

Quý III 

4 

Hình thành không gian Tủ sách Huế trong 

hệ thống thư viện tư nhân có phục vụ cộng 

đồng, các thư viện chuyên ngành, thư viện 

đại học địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Nhà xuất bản Thuận 

Hóa, Sở Khoa học và 

Công nghệ 

Quý II 

5 

Nhân rộng mô hình Tủ sách Huế trong các 

trường Đại học, Cao đẳng và trường THPT 

trên địa bàn tỉnh. 

Đại học 

Huế, Sở 

Giáo dục 

và Đào 

tạo 

Nhà xuất bản Thuận 

Hóa, Sở Khoa học và 

Công nghệ 

Quý IV 

6 

Triển khai xây dựng: trạm đọc sách miễn 

phí, điểm sách, đường sách. 

 

Viện 

Nghiên 

cứu và 

Phát triển 

Nhà xuất bản Thuận 

Hóa, Sở Văn hóa và 

Thể thao, UBND các 

huyện, thị xã, thành 

phố Huế. 

Cả năm 

7 

Tuyên truyền, quảng bá Tủ sách Huế. Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Viện Nghiên cứu và 

Phát triển, Sở Thông 

tin và Truyền thông 

Cả năm 

NĂM 2024 

1 

Tuyển chọn và xuất bản 07-10 xuất bản 

phẩm đưa vào Tủ sách Huế. 

 

Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Nhà xuất bản Thuận 

Hóa 
Cả năm 

2 

Đề xuất 05-08 ấn phẩm đưa vào kế hoạch 

xuất bản Tủ sách Huế năm 2025. 

 

Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Các đơn vị liên quan Tháng 10 

3 
Nhân rộng mô hình Tủ sách Huế 100%  

trong hệ thống trường THPT. 

Sở Giáo 

dục và 

Đào tạo 

Nhà xuất bản Thuận 

Hóa, Sở Khoa học và 

Công nghệ 

Quý IV 

4 

Tuyên truyền, quảng bá Tủ sách Huế Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Viện Nghiên cứu và 

Phát triển, Sở Thông 

tin và Truyền thông 

Cả năm 

NĂM 2025 

1 

Tuyển chọn và xuất bản 05-08 xuất bản 

phẩm đưa vào Tủ sách Huế. 

 

Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Nhà Xuất bản Thuận 

Hóa 
Cả năm 

2 Bổ sung đầy đủ Ấn phầm Tủ sách Huế vào Sở Thông Sở Văn hóa và Thể Quý III 
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App Tủ sách huế, các không gian trưng bày 

tủ sách Huế đã thực hiện từ năm 2022-2025. 

tin và 

Truyền 

thông 

thao, Sở Giáo dục và 

Đào tạo 

3 
Tổ chức sơ kết thực hiện Đề án giai đoạn 

2022-2025. 

Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Các đơn vị liên quan Tháng 12 

4 
Đề xuất phương án tiếp tục triển khai Đề án 

giai đoạn 2025-2030. 

Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Các đơn vị liên quan Tháng 10 

5 

Tuyên truyền, quảng bá Tủ sách Huế Sở Văn 

hóa và 

Thể thao 

Viện Nghiên cứu và 

Phát triển, Sở Thông 

tin và Truyền thông 

Cả năm 
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